

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事
工事地名	広島県庄原市三日市町～七塚町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 公園課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	281日間 自 令和4年6月24日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	備北丘陵公園	22) 処分費等	1,403,675
		23) 公告日	令和4年4月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
施設整備		式	1		104,581,475					
敷地造成工		式	1		173,148					
残土処理工		式	1		173,148					
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	120.9	14,508					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,322	158,640					単-2号
園路広場整備工		式	1		52,107,860					
デッキ工		式	1		49,439,720					
ウッドデッキ		基	1	43,190,000	43,190,000					単-3号
基礎-F1		箇所	85	66,600	5,661,000					単-4号
基礎-F11		箇所	8	43,440	347,520					単-5号
基礎-F15		箇所	1	39,720	39,720					単-6号
基礎-F16		箇所	1	44,840	44,840					単-7号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎-F17		箇所	3	20,280	60,840			単-8号	
基礎-F18		箇所	1	40,630	40,630			単-9号	
基礎-F19		箇所	1	55,170	55,170			単-10号	
作業土工		式	1		2,668,140				
床掘り	土砂	m3	600	1,910	1,146,000			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	460	3,309	1,522,140			単-12号	
建築施設組立設置工		式	1		40,345,660				
建築施設修繕工		式	1		39,519,500				
かざぼ		基	1	36,410,000	36,410,000			単-13号	
基礎-F1		箇所	38	31,440	1,194,720			単-14号	
基礎-F1-a		箇所	6	39,370	236,220			単-15号	
基礎-F1-b		箇所	2	47,310	94,620			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
基礎-F1-c		箇所	3	78,380	235,140					単-17号
基礎-F2		箇所	14	42,670	597,380					単-18号
基礎-F2-a		箇所	6	51,970	311,820					単-19号
基礎-F3		箇所	4	109,900	439,600					単-20号
作業土工		式	1		826,160					
床掘り	土砂	m3	190	1,910	362,900					単-21号
埋戻し	土砂	m3	140	3,309	463,260					単-22号
構造物撤去工		式	1		2,459,807					
構造物取壊し工		式	1		720,338					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	7,494	202,338					単-23号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	35	14,800	518,000					単-24号
運搬処理工		式	1		1,739,469					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,321	62,667			単-25号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	35	2,864	100,240			単-26号	
木くず運搬	施設撤去材	t	93	1,859	172,887			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,525	95,175			単-28号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	35	5,500	192,500			単-29号	
木くず処分	施設撤去材	t	93	12,000	1,116,000			単-30号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		7,525,500				
公園施設撤去工		式	1		6,752,000				
公園施設撤去 旧デッキ		基	1	5,554,000	5,554,000			単-31号	
公園施設撤去 旧カセボ		基	1	1,198,000	1,198,000			単-32号	
伐採工		式	1		773,500				
樹木伐採		本	7	110,500	773,500			単-33号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園施設修繕工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,969,500					
交通管理工		式	1		1,969,500					
交通誘導警備員		人日	150	13,130	1,969,500					単-34号
直接工事費		式	1		104,581,475					
共通仮設費		式	1		10,831,000					
共通仮設費		式	1		1,011,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,011,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,820,000					
純工事費		式	1		115,412,475					
現場管理費		式	1		38,755,000					
工事原価		式	1		154,167,475					
一般管理費等		式	1		24,972,525					





# 1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	120.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.9	120.9	CA700310	
	計					120.9		
	単価					120.9	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,322	1,322	CB210110	
	計					1,322		
	単価					1,322	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ウッドデッキ		単位	基	数量		単価	
						1		43,190,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
デッキ設置								WYB00005
		基	1	7,184,000	7,184,000			単- 35号
ウッドデッキ	(4工区)							
		基	1	36,000,000	36,000,000			
計						43,184,000		
単価						43,190,000		円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	基礎-F1	単位	箇所	数量	1	単価	66,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.4	1,486	3,566.4	CB221110	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.12	27,560	3,307.2	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.38	3,940	1,497.2	CB240210	
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.015	32,300	32,784.5	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3.6	7,067	25,441.2	CB240210	
計					66,596.5		
単価					66,600	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	基礎-F11	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	43,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.52	1,486	2,258.72	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.076	27,560	2,094.56	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.27	3,940	1,063.8	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.63	32,300	20,349	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.5	7,067	17,667.5	CB240210		
計					43,433.58			
単価					43,440	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基礎-F15	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	39,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.379	1,486	2,049.19	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.069	27,560	1,901.64	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.252	3,940	992.88	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.568	32,300	18,346.4	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.324	7,067	16,423.7	CB240210		
計					39,713.81			
単価					39,720	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基礎-F16	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	44,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.573	1,486	2,337.47	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.079	27,560	2,177.24	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.277	3,940	1,091.38	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.653	32,300	21,091.9	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.566	7,067	18,133.92	CB240210		
計					44,831.91			
単価					44,840	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎-F17	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	20,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.64	1,486	951.04	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.032	27,560	881.92	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.16	3,940	630.4	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.245	32,300	7,913.5	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.4	7,067	9,893.8	CB240210		
計					20,270.66			
単価					20,280	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基礎-F18	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	40,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.455	1,486	2,162.13	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.073	27,560	2,011.88	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.243	3,940	957.42	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.611	32,300	19,735.3	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.23	7,067	15,759.41	CB240210		
計					40,626.14			
単価					40,630	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基礎-F19	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	55,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.966	1,486	2,921.47	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.098	27,560	2,700.88	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.326	3,940	1,284.44	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.825	32,300	26,647.5	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3.058	7,067	21,610.88	CB240210		
計					55,165.17			
単価					55,170	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,910	1,910	CB210030	
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,309	3,309	CB210410	
計						3,309		
単価						3,309	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ガゼボ		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガゼボ設置		基	1	3,805,000	3,805,000	WYB00053	36,410,000
	ガゼボ	(材料費)	基	1	32,600,000	32,600,000	単- 36号	
	計					36,405,000		
	単価					36,410,000	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基礎-F1	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	31,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,299	1,299	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.1	27,560	2,756	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.4	3,940	1,576	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.405	32,300	13,081.5	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.8	7,067	12,720.6	CB240210		
計					31,433.1			
単価					31,440	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎-F1-a	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	39,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.3	1,299	1,688.7	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.13	27,560	3,582.8	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.46	3,940	1,812.4	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.54	32,300	17,442	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.1	7,067	14,840.7	CB240210		
計					39,366.6			
単価					39,370	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基礎-F1-b	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	47,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.6	1,299	2,078.4	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.16	27,560	4,409.6	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.52	3,940	2,048.8	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.675	32,300	21,802.5	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.4	7,067	16,960.8	CB240210		
計					47,300.1			
単価					47,310	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基礎-F1-c	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.86	1,299	3,715.14	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.286	27,560	7,882.16	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.7	3,940	2,758	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.26	32,300	40,698	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3.3	7,067	23,321.1	CB240210		
計					78,374.4			
単価					78,380	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基礎-F2	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	42,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.44	1,299	1,870.56	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.144	27,560	3,968.64	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.44	3,940	1,733.6	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.605	32,300	19,541.5	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.2	7,067	15,547.4	CB240210		
計					42,661.7			
単価					42,670	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基礎-F2-a	単位	箇所	数量	1	単価	51,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.8	1,299	2,338.2	CB221110	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.18	27,560	4,960.8	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.54	3,940	2,127.6	CB240210	
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.77	32,300	24,871	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.5	7,067	17,667.5	CB240210	
計					51,965.1		
単価					51,970	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基礎-F3		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.89	1,486	4,294.54		CB221110
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.434	27,560	11,961.04		CB240010
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1.02	3,940	4,018.8		CB240210
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.792	32,300	57,881.6		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4.48	7,067	31,660.16		CB240210
	計					109,816.14		
	単価					109,900		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,910	1,910	CB210030	
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,309	3,309	CB210410	
計						3,309		
単価						3,309	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,494
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	7,494	7,494	WB824010 単一 37号
計							7,494	
単価							7,494	円/m3

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	14,800	14,800	WB824010 単一 38号
計							14,800	
単価							14,800	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,321	2,321	CB227010	
計						2,321		
単価						2,321	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,864	2,864	CB227010	
計						2,864		
単価						2,864	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	木くず運搬	施設撤去材	単位	t	数量		単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず運搬			m 3	1.25	1,487	1,858.75	WYB00001 単- 39号	
計						1,858.75		
単価						1,859	円/t	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 40号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,500	5,500	WYB00061 単-41号	
計						5,500		
単価						5,500	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	木くず処分	施設撤去材	単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	12,000	12,000	WYB00055 単-42号	
計						12,000		
単価						12,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	公園施設撤去 旧デッキ		単位	基	数量		1	単価	5,554,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園施設撤去		旧デッキ						WYB00003	
			基	1	5,554,000	5,554,000		単一	43号
	計					5,554,000			
	単価					5,554,000		円/基	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	公園施設撤去 旧ガゼボ		単位	基	数量		1	単価	1,198,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園施設撤去		旧ガゼボ						WYB00093	
			基	1	1,198,000	1,198,000		単一	44号
	計					1,198,000			
	単価					1,198,000		円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	樹木伐採		単位	本	数量		単価	
						7		110,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木伐採	幹周0.9～1.2m未満	本	1	52,040	52,040	WYB00008	単-45号	
樹木伐採	幹周1.2～1.5m未満	本	3	76,720	230,160	WYB00012	単-46号	
樹木伐採	幹周1.5～2.0m未満	本	2	131,300	262,600	WYB00010	単-47号	
樹木伐採	幹周2.0m以上	本	1	228,600	228,600	WYB00004	単-48号	
計					773,400			
単価					110,500		円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	デッキ設置		単位	基	数量	1	単価	7,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	45	23,520	1,058,400		
特殊作業員			人	145	22,470	3,258,150		
普通作業員			人	75	19,845	1,488,375		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値）4.9t吊	日	20	54,480	1,089,600	WYB00002 単一 50号	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		289,475		
計						7,184,000		
単価						7,184,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ガゼボ設置		単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	23,520	470,400		3,805,000	
特殊作業員		人	50	22,470	1,123,500			
普通作業員		人	50	19,845	992,250			
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値）4.9t吊	日	20	54,480	1,089,600	WYB00007	単一 50号	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		129,250			
計					3,805,000			
単価					3,805,000		円/基	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,494	7,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,494		
単価						7,494	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	14,800	14,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,800		
単価						14,800	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-39号	木くず運搬		単位	m <sup>3</sup>	数量		1	1,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1,487	1,487	CB210110	
計						1,487		
単価						1,487	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【中国産バッチャク】	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-41号	処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)【中国ミテック㈱】	m <sup>3</sup>	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,500	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-42号	処分費(t)		単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず【南林商会】	t	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	公園施設撤去	旧デッキ	単位	基	数量	単価	金額	単価	5,554,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	20	23,520	470,400				
特殊作業員		人	60	22,470	1,348,200				
普通作業員		人	80	19,845	1,587,600				
バックホウ運転	山積0.09m3 クレーン仕様	日	20	30,270	605,400	WYB00098		単一 51号	
不整地運搬車運転	2 t	日	20	30,040	600,800	WYB00104		単一 52号	
チェーンソー運転	鋸長 50cm	日	30	25,710	771,300	WYB00105		単一 53号	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		170,300				
計					5,554,000				
単価					5,554,000			円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	公園施設撤去	旧ガゼボ	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,198,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	5	23,520	117,600			
	特殊作業員		人	15	22,470	337,050			
	普通作業員		人	15	19,845	297,675			
	バックホウ運転	山積0.09m3 クレーン仕様	日	5	30,270	151,350		WYB00094	単一 54号
	チェンソー運転	鋸長 50cm	日	10	25,710	257,100		WYB00097	単一 55号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		37,225			
	計					1,198,000			
	単価					1,198,000		円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	樹木伐採	幹周0.9~1.2m未満	単位	本	数量	1	単価	52,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352			
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
普通作業員		人	1	19,845	19,845			
チェーンソー運転	鋸長 50cm	日	0.2	25,710	5,142	WYB00101	単一	56号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,231			
計					52,040			
単価					52,040		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	樹木伐採	幹周1.2～1.5m未満	単位	本	数量	1	単価	76,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	23,520	3,528			
特殊作業員		人	1.5	22,470	33,705			
普通作業員		人	1.5	19,845	29,767			
チェーンソー運転	鋸長 50cm	日	0.3	25,710	7,713	WYB00100 単一 57号		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,007			
計					76,720			
単価					76,720	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	樹木伐採	幹周1.5~2.0m未満	単位	本	数量	1	単価	131,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	23,520	7,056			
特殊作業員		人	2.5	22,470	56,175			
普通作業員		人	2.5	19,845	49,612			
チェーンソー運転	鋸長 50cm	日	0.5	25,710	12,855	WYB00103	単一 58号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,602			
計					131,300			
単価					131,300		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	樹木伐採	幹周 2.0 m以上	単位	本	数量	1	単価	228,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760			
特殊作業員		人	4	22,470	89,880			
普通作業員		人	4	19,845	79,380			
チェーンソー運転	鋸長 50cm	日	1.5	25,710	38,565		WYB00099	単一 59号
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,015			
計					228,600			
単価					228,600		円/本	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値）4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	60	142	8,520			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値）4.9t吊	供用日	1.33	17,500	23,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					54,480			
単価					54,480	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ運転	山積0.09m3 クレーン仕様	単位	日	数量	1	単価	30,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	21	142	2,982			
小型バックホウ(カーラ) [後方超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.09m3 (平積0.07m3) 0.9t吊	日	1	4,600	4,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					30,270			
単価					30,270	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	不整地運搬車運転	2 t	単位	日	数量	1	単価	30,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	15.87	142	2,253		
不整地運搬車		[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2.0 t 積	日	1	5,100	5,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						30,040		
単価						30,040	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ運転	山積0.09m3 クレーン仕様	単位	日	数量	1	単価	30,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	21	142	2,982			
小型バックホウ(カーラ) [後方超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.09m3 (平積0.07m3) 0.9t吊	日	1	4,600	4,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					30,270			
単価					30,270	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	チェーンソー運転	鋸長 50cm	単位	日	数量	1	単価	25,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
混合油	1:20	L	2.7	165	445			
チェーンソー賃料	鋸長 50cm 刃付き	日	1	2,130	2,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		665			
計					25,710			
単価					25,710	円/日		